⚫ quatenus opus sit, criminum in illis exceptorum reos immunitate

ecclesiastica nequaquam juvari , iterum decernentes ; eamdem

Benedicti praedecessoris constitutionem laicos animo praemedi-

tato, ac deliberato proximum suum, sicut praemittitur, interficien-

⚫tes a beneficio immunitatis ecclesiasticae excludeutem , ad ipsos

⚫ ecclesiasticos cujuscumque gradus, et ordinis existant, in urbe, ac

⚫ universa ditione nobis, et Sedi Apostolicae mediate subjecta, ho-

micidium animo similiter praemeditato ac deliberato patrantes ,

Supplem. Vol. IV. P. 2.

·

•

15
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extendimus quoque et ampliamus, dummodo tamen causa admissi

‣ per eos homicidii ab illorum judice ecclesiastico competente co-

• gnoscatur, et ab eo, si rei reperti fuerint citra poenam sanguinis,

⚫ ad praescriptum sacrorum canonum , condigna puniantur animad-
D

» versione.

»

D

»

D
24. Ulterius ad varias doctorum qui ejusdem Benedicti prae-

› decessoris mentem quoad personas in dicta ejus constitutione com-

prehensas, interpretari, et explicare voluerunt, sententias et opi-

› niones dirimendas declaramus, homicidii reos, natu minores vi-

gintiquinque, majores vero viginti annis, tam laicos , quam cleri-

» cos, qui mandatum, consilium , instigationem , auxilium cooperati-

> vum, aut aliam operam occisori praebuerint, ex quorum singulis

pravis actibus homicidium evenerit, in dicta Benedicti praedeces-

» soris constitutione comprehensos esse, ac deinceps censeri debere,

» eamque, quatenus opus sit, ad ipsos pariter extendimus; ita scili-

» cet, ut illorum extractio a loco immuni atque traditio curiae sae-

» culari quoad laicos ad ejusdem curiae saecularis requisitionem,

fiat a curia ecclesiastica ex officio omnino extrahantur, juxta nor-

› mam infra dicendam. Item declaramus, omnes et singulos prae-

» dictos tam laicos , quam ecclesiasticos , qui in urbe ac ditione

praedictis , ex causa et occasione homicidii etiam in rixa commissi

cum armis , seu instrumentis suapte natura aptis ad occidendum ;

inquisiti et processati, vel in contumaciam banditi , et condemnati

› fuerint casuale, vel ad propriam defensionem, immunitatis prae-

› dictae beneficio minime gaudere.

>

>

D

D

1

2 5. Utque reorum ratione homicidii, ut praefertur , excepti

inquisitorum, seu bannitorum, et in contumaciam condemnatorum

extractio ab ecclesiis, aliisque locis immunibus, atque traditio suo

cuique judici competenti , legittimis modo , et forma a curia ec-

> clesiastica fiant volumus, et ordinamus ut quotiescumque judici

› ecclesiastico competenti innotuerit aliquem laicum , seu ecclesiasti-

› cum ex causa homicidii excepti inquisitum, atque processatum,

› ad ecclesiam seu locum immunem confugisse, ibique moram trahe-

» re, ac ca super delicti qualitate, ac personae reitate subministrata ,

vel acquisita suppetant indicia, quae ad capturam decernendam suf-
‣
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D

D

D

D

⚫ficere videantur, tunc idem judex ecclesiasticus ex officio, ac ne-

mine etiam requirente, si delinquens sit clericus, sin vero laicus,

postquam a curia saeculari requisitus fuerit, ad ipsius delinquentis

extractionem ab ecclesia, seu loco immuni, implorato etiam ad

hoc, quatenus opus sit, auxilio brachii saecularis , et cum inter-

⚫ventu personae ecclesiasticae ab Episcopo deputandae, devenire

⚫ teneatur, extractumque ad suos, si tuti et securi fuerint, sin minus

› ad curiae saecularis carceres asportari, ibique sub tuta custodia

⚫ detineri curet, et faciat; ubi vero ex processu informativo desuper

⚫ conficiendo , quoad inquisitum nondum condemnatum, dictus ju-

⚫ dex ecclesiasticus , ex acquisitis , seu subministratis indiciis, ad tor-

» turam tantum sufficientibus , ab extracto homicidium a praefata

. Benedicti praedecessoris, et hac nostra constitutionibus exceptam

⚫ paratum fuisse cognoverit ad declarationem , quod scilicet de casu

ita excepto constat, progrediantur ; extractumque, si laicus sit ,

ministris , et officialibus curiae saecularis, si autem clericus , ejus

competenti judici ecclesiastico , promissione in verbo veritatis , de

restituendo extractum ecclesiae, locove immuni, sub poena excom-

municationis latae sententiae, nobis et eidem Romano Pontifici pro

tempore existenti reservatae, quatenus extractus in suis defensio-

nibus, quae ad tramites juris, et ordinationum apostolicarum ei

competunt, praefata elidat, et diluat judicia. Et si illa minime eli-

serit, seu diluerit, et delinquens repertus fuerit, judici suo, scili-

cet ecclesiastico in clericum , saeculari in laicum, ut juris esse con-

sueret, animadvertere liceat.

·

.

D

D

D

D

»

.
2 6. Quoties autem de jam bannito, aut in contumaciam da-

› mnalo ex causa homicidii superius excepto, sive laico, sive eccle-

" siastico agetur , quilibet judex ecclesiasticus , ut praefertur , compe-

tens , ad illius laici nimirum, instante curia saeculari, et clerici ex

officio, extractionem ab ecclesia , locove immuni, cum interventu

quoque personae ecclesiasticae ab Episcopo deputandae, ac tra-

ditionem suo respective judici , sicut mox dispositum est , facien-

dam procedat solamque sententiae contumacialis, et actorum, qui-

bus illa fundatur exhibitionem ad hoc sufficere decernimus, ut di-

› ctus judex ecclesiasticus ex illorum inspectione dumtaxat agnito,
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·

→

D

num istiusmodi sententia contumacialis legitime , justeque prolatam

sic ad formam constitutionem apostolicarum pronunciare et de-

clarare queat, et debeat, an bannitus et in contumaciam damnatus

consignandus veniat, nec ne ? exactis pariter, et receptis quatenus

consignetur a judice saeculari juramento, si delinquens sit laicus,

ab ecclesiastico vero, si fuit clericus, promissione, ipsum ut supra,

⚫ restituendi ecclesiae locove immuni, sub antedicta poena excom-

▸municationis , si extractus in suis similiter defensionibus ei ad prae-

scriptum praedictarum constitutionum apostolicarum competenti-

bus , nullitatem, et injustitiam contumacialis sententiae praedictae,

> ostenderit, et sceleris indicia diluerit, quod si id praestare nequi-

verit, et ex eisdem sententia, et actis rite, et recte gestis, reus

» repertus fuerit, judex ejus competens sententiam exequi , et quando

aliquem in poena irrogata excessum deprehenderit, etiam mode-

» rari valeat ; ita quod quaecumque declaratio a praedicto judice

ecclesiastico facta in judicio ecclesiasticae immunitatis, super con-

signatione banniti , et in contumaciam damnati , ejusque denegatio-

» ne, nullatenus deservire, et a nemine allegari possit , in alio diver-

» so ac separato judicio, in quo scilicet de praefata sententiae con-

tumacialis executione, postmodum disputari contigerit , ad quem

⚫ effectum dicta declaratio judicis ecclesiastici perinde habeatur, ac

» si non emanasset, nec ullus exinde scrupulus animo judicis com-

petentis, in cognoscenda et definienda validitate, seu nullitate

justitia , seu injustitia ejusdem sententiae contumacialis inge-

D

D

>

·

⚫ratur .

·

D
27. Quoniam autem dilecti filii senatus, et respublica lucana

nobis nuper humiliter supplicari fecerunt, ut dispositionem prae-

⚫ dictae constitutionis Clementis praedecessoris praedicti , superius

insertam ad dominium, et ditiones eidem reipublicae subjectas, in

quibus homicidia quoque frequentissima sunt, extendere et am-

pliare de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur ipsum se-

» natum et reipublicam specialibus favoribus et gratiis prosequi vo-

› lentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicatio-

> nis, suspensionis et interdicti , aliisque ecclesiasticis sententiis , cen

▸ suris et poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa

D
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·

D

■ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt , ad effectum

praesentium tantum consequendum , harum serie absolventes et

absolutas fore censentes , hujusmodi supplicationibus inclinati , et

ad tam exitiale homicidiorum flagitium , quantum cum Domino

‣ possumus, propulsandum, exterminandumque advigilantes, prae-

dictan constitutionem pro universa, ut praemittitur S. R. E. prae-

dieta ditione a laudato Clemente praedecessore facta , quoad

praeinserta in his praesentibus literis, respective ad dominium et

ditiones praedictae ejusdem reipublicae, apostolica auctoritate,

motu proprio, tenore praesentium extendimus, et ampliamus atque

deinceps omnino, ac inviolabiliter observari praecipimus et man-

⚫ damus.

D

D

»

D

D
2 8. Volumus tamen, ut veluti alias idem Clemens praedeces-

sor voluit, et decrevit, ut in nostra ditione ecclesiastica tum ex-

tractus in suis defensionibus, quae ad tramites juris et apostolica-

• rum ordinationum ei competunt, eluat, et diluat indicia , tum ut

sola sententiae contumacialis , et actorum quibus illa fundatur exhi-

bitio ad hoc sufficiat , ut judex ecclesiasticus , ex illorum inspectio-

ne dumtaxat agnitio, num sententiae contumacialis legitime, juste-

» que prolata sit ad formam Constitutionum apostolicarum, pronuu-

ciare et declarare queat et debeat, an bannitus, et in contuma-

ciam damnatus consignandus veniat, nec ne ; tum denique si ex-

⚫ tractus in suis defensionibus ei ad praescriptum praedictarum

Constitutionum apostolicarum competentibus, nullitatem et injusti-

tiam contumacialis sententiae praedictae ostenderit, et sceleris

indicia diluerit, ita pariter in dominio , et dictionibus praedictis,

‣ haec omnia praemissa ad dispositionem juris, et Statutorum loca-

» lium dominii et ditionum hujusmodi, intelligi debeant.

»

D

›

D

D

•

D
29. Ac insuper volumus, ut donec, et quosque sive per nos

ipsos, sive per Romanos Pontifices, pro tempore existentes, decla-

⚫ ratio hujusmodi facta non fuerit, ii tantummodo familiares , et offi-

ciales excepti intelligantur et habeantur, quos de jure, et juxta

» ,consuetudinem loci cujuslibet, usque ad hanc diem pro familiari-

bus et officialibus habitos et deputatos esse et baberi, ac deputari,